
OBSAH 
 

Podmínky pro zvýšení výnosů a zlepšení ekonomiky řepky ozimé .................................1 
Jan VAŠÁK, David BEČKA, Juraj BÉREŠ, Peter BOKOR, Vlastimil MIKŠÍK, 
Helena ZUKALOVÁ 

Výkonnostní porovnání odrůd řepky ozimé – poloprovozní pokusy 2013/14 ...............10 
David BEČKA, Jan VAŠÁK, Helena ZUKALOVÁ 

Výsledky odrůdových pokusů s řepkou ozimou v roce 2013/14 na Slovensku ............17 
David BEČKA, Peter BOKOR, Jan VAŠÁK, Juraj BÉREŠ 

Výkonnostní porovnání odrůd řepky ozimé –maloparcelkové pokusy  
v Červeném Újezdě 2013/14 ....................................................................................21 

David BEČKA, Pavel CIHLÁŘ, Juraj BÉREŠ, Jan VAŠÁK, Vlastimil MIKŠÍK, 
Helena ZUKALOVÁ 

Tématické řepky v roce 2013/2014. Podzimní dusíkaté hnojení  
a odrůdy vhodné pro pozdní výsev........................................................................33 

Ladislav ČERNÝ 

Dynamika rastu repky ozimnej a pšenice ozimnej ...........................................................35 
Juraj BÉREŠ, David BEČKA, Simona LIČKOVÁ 

Vyhodnotenie vplyvu vlahových pomerov na  produkciu sušiny biomasy repky ........38 
Štefan ŽÁK, Katarína HRČKOVÁ 

Vliv různých způsobů založení a organizace porostu na hmotnost tisíce semen  
ozimé řepky olejné ...................................................................................................42 

Vítězslav KRČEK, Petr BARANYK, Josef PULKRÁBEK, Jaroslav URBAN,  
Michaela ŠKEŘÍKOVÁ 

Reakce různých typů odrůd řepky na termín setí a změnu hustoty rostlin v porostu .48 
Franciszek WIELEBSKI 

Neskorá aplikácia dusíku na jeseň a jej vplyv na výnos repky ozimnej ........................53 
Juraj BÉREŠ, David BEČKA, Jan VAŠÁK 

Vplyv jesenných dávok dusíka na tvorbu úrody kapusty repkovej pravej ....................56 
Mária VARÉNYIOVÁ, Ladislav DUCSAY, Juraj DRGOŇA 

Vliv použití zvyšující úrovně jarního hnojení dusíkem na výnos řepky ozimé  
a jeho efektivita v podmínkách nevápněných a vápněných kyselých půd ........60 

Tadeusz WAŁKOWSKI 



Vplyv zvyšujúcich sa dávok bóru na olejnatosť kapusty repkovej pravej 
 (Brassica napus L.) .................................................................................................63 

Ladislav DUCSAY, Mária VARÉNYIOVÁ, Juraj DRGOŇA 

Vplyv poškodenia koreňov repky ozimnej larvami kvetárky kapustovej  
v poloprevádzkových pokusoch na Slovensku  
na dosiahnutú úrodu v roku 2014...........................................................................67 

Peter BOKOR, Jan VAŠÁK, Juraj BÉREŠ, Jan TANCIK 

Podzimní škůdci řepky a jejich citlivost k vybraným insekticidům................................71 
Pavel TÓTH, Eva HRUDOVÁ, Erik GAJDOŠÍK, Alexandra SCHOŘÍKOVÁ,  
Marek SEIDENGLANZ, Pavel KOLAŘÍK, Jiří HAVEL 

Výskyt imág stonkových krytonosov a efektívnosť ochrany proti nim  
v repke olejnej v poloprevádzkovom pokuse na lokalite Hul v roku 2014 .........75 

Ján TANCIK, Peter BOKOR 

Korelace mezi citlivostí českých a slovenských populací blýskáčků na pyretroid 
lambda-cyhalothrin a neonikotinoid thiacloprid (BISCAYA 240 OD)..................78 

Marek SEIDENGLANZ, Jana POSLUŠNÁ, Jiří ROTREKL, Pavel KOLAŘÍK,  
Eva HRUDOVÁ, Pavel TÓTH, Jiří HAVEL, Tomáš SPITZER, Milena BERNARDOVÁ 

Výskyt bielej hniloby a verticíliového vädnutia rastlín 
v porastoch  repky ozimnej na Slovensku v roku 2014........................................82 

Peter BOKOR, David BEČKA, Monika TÓTHOVÁ 

Ochrana řepky proti chorobám pomocí biologických přípravků....................................86 
Jiří HAVEL, Eliška ONDRÁČKOVÁ 

Stimulační účinky přípravků řady GALLEKO....................................................................88 
Marcin KOZAK, Władysław MALARZ, Małgorzata GNIADZIK, Martin KAŁUŻA 

Glyfosát jako Účinná látka pro řešení krizového stavu porostu.....................................91 
Fritz TACK, Wolfgang RÖHL 

Kvalita tří typů odrůd řepky ozimé .....................................................................................93 
Helena ZUKALOVÁ, David BEČKA, Pavel CIHLÁŘ, Vlastimil MIKŠÍK, Jan VAŠÁK 

Závislost střední hodnoty a intervalu spolehlivosti souboru řepky  
na jeho velikosti a způsobu statistického zpracování..........................................98 

Josef PECEN, Iva ČERNÁ, Petra ZABLOUDILOVÁ 

Mák ve výsledcích pokusů roku 2014..............................................................................102 
Pavel CIHLÁŘ, Jan VAŠÁK, Jaroslav TOMÁŠEK 

Odrůdy  máku, stimulátory, listová hnojiva, fungicidy a regulátory růstu v máku.....105 
Zdeněk KOSEK, Petr ŠIMEK, Radomil VLK 



Komplexní výživa máku přispívá k jeho výnosové stabilitě..........................................107 
Rostislav RICHTER, Petr ŠKARPA, Radomil VLK 

Vliv mimokořenové aplikace derivátu 6-benzylaminopurinu na výnos máku setého 110 
Petr ŠKARPA, Rostislav RICHTER, Radomil VLK, Radoslav KOPRNA,  
Lukáš SPÍCHAL 

Optimalizace použití herbicidů u chemického ošetření máku setého  
(Papaver somniferum L.) .......................................................................................113 

Marek WÓJTOWICZ 

Úroda slnečnice ročnej  (Helianthus annuus L.) vplyvom agroekologických 
podmienok pestovateľského ročníka a aplikácie hnojiva Unicum 
a biostimulátora Terra – Sorb ...............................................................................116 

Ivan ČERNÝ, Ivan VAREČKA 

Vplyv pestovateľských podmienok ročníka a Alginitu  
na vybrané úrodotvorné prvky slnečnice ročnej ................................................120 

Ivan ČERNÝ, Marek KOVÁR 

Uplatnění molybdenu vázaného v chelátové formě ve výživě slunečnice...................124 
Petr ŠKARPA, Rostislav RICHTER 

Výskyt čiernej škvrnitosti slnečnice (Phoma macdonaldii Boerema)  
v podmienkach juhozápadného Slovenska.........................................................127 

Peter BOKOR 

Hořčice – tradice a perspektivy ........................................................................................130 
Václav LOHR 

Vliv moření osiva sóji biologicky aktivními látkami na její výnos ................................133 
Pavel PROCHÁZKA, Přemysl ŠTRANC, Jaroslav ŠTRANC 

Vliv pomocného rostlinného přípravku na výnosové parametry semen  
a obsah vybraných mikroprvků v olejném lnu ....................................................138 

Marie BJELKOVÁ, Martina VĚTROVCOVÁ, Miroslava HÁJKOVÁ 

Regulace plevelů v netradičních olejninách světlici barvířské, lničce seté 
 a katránu etiopském..............................................................................................142 

Petr ŠMAHEL, Eva KOLAŘÍKOVÁ 

Technologie BEDNAR  - hloubkové  zpracování půdy před založením porostu  
řepky olejky a vliv hloubkového zpracování na vývoj a růst rostlin.................147 

Michal JURNÍČEK 



Úspěšné hybridy slunečnice pro náročné pěstitele na rok 2015..................................151 
Milan SPURNÝ 

Ivan 106, Striker 21 - odrůdy řepky pro stabilní výnosy ................................................153 
Lenka NEDOMOVÁ 

Arsenal exceluje také v praxi............................................................................................155 
Jiří MATUŠ 

Přísný výběr hybridních odrůd DEKALB a dlouhodobé zkoušení se vyplácí .............156 
Ondřej ČERNÝ 

Kompaktní porosty hybridů s vyšší efektivitou využití dusíku.....................................159 
Pavel STÁREK, Pavel JEŽEK 

Odrůda řepky ozimé SIDNEY. Vliv provozních podmínek pěstování  
na obsah kyseliny olejové v oleji..........................................................................162 

Libor KOZLOVSKÝ 

Cortes - výnosná liniová odrůda řepky ozimé ................................................................164 
Ivana MACHÁČKOVÁ, Jiří KUNTE, Kateřina BĚLSKÁ 

Kompletní servis pro pěstitele řepky...............................................................................167 
Jiří ŠILHA, Martina POLÁKOVÁ 

Bíle kvetoucí řepka Witt a Flower Power System ...........................................................172 
Jiří ŠILHA, Martina POLÁKOVÁ, Petr ROBOTKA, František KOCOUREK 

Odrůdové pokusy slunečnice v roce 2014 ......................................................................175 
Jiří ŠILHA, Martina POLÁKOVÁ 

Řepka olejka - komplexní technologie.............................................................................178 
Karel NECKÁŘ 

Slunečnice - komplexní technologie pěstování..............................................................182 
Karel NECKÁŘ 

Rescator získal mocné spojence. Nabídka řepek pro rok 2015  
je nabitá novinkami! ...............................................................................................184 

Petr SHEJBAL 

Nová technologie pěstování řepky ozimé s podsevem leguminóz ..............................186 
Martina POLÁKOVÁ, Jiří ŠILHA 

Močovina s inhibitorem ureázy – výkonná a efektivní ...................................................189 
Jaroslav MRÁZ 



Užitečné novinky v sortimentu hnojiv .............................................................................193 
Radek KOŠÁL, Jan KUČERA 

Výživa a morforegulace řepky ozimé – specifika pěstitelské sezóny 2014/15 ............197 
Petr BABIÁNEK 

Salsa® 75 WG - unikátní herbicidní řešení plevelů v řepce & Acanto®  
- fungicidní ošetření do květu, které se vám vyplatí...........................................200 

Gerhard HERDA 

Zamezte rezistenci populací škůdců na vašich polích s přípravky firmy  
Dow AgroSciences.................................................................................................203 

Petr VLAŽNÝ 

Ochrana porostů ozimé řepky na jaře .............................................................................205 
Petr FILIP 

Přípravky na ochranu rostlin společnosti Chemtura Europe  
pro ošetření řepky a máku pro rok 2015 ..............................................................206 

Bořivoj LHOTSKÝ 

Propulse - nové řešení fungicidní ochrany řepky ..........................................................209 
Petr ORT 

Polyversum v systémech integrované ochrany řepky...................................................211 
Alexandr ROLLO 

Foliární stimulace a přírodní prevence řepky ozimé......................................................214 
Petra HAŠKOVÁ 

Lignohumát dodává chybějící huminové látky ...............................................................216 
Zdeněk ZEDNÍK 

Intenzivní pěstování s přípravky Envi Produkt - začínáme již na podzim....................222 
Jiří TEREN 

Stimulace a listová výživa máku a slunečnice................................................................225 
Lucie DUNDÁLKOVÁ 

Negativní dopady počasí můžete zmírnit pojištěním .....................................................229 
Jiřina KRAJÍČKOVÁ 



JMENNÝ REJSTŘÍK AUTORŮ 
Pozn.: Tučně označené strany = hlavní autor 

B - Ž 

Babiánek Petr...................... 197 
(PBabianek@cz.timacagro.com) 

Baranyk Petr ..........................42 
Bečka David ......... 1, 10, 17, 21, 

53, 35, 53, 82, 93 
(Becka@af.czu.cz) 

Béreš Juraj 1, 17, 21, 35, 53, 67 
(Beres@af.czu.cz) 

Bernardová Milena..................78 
Bělská Kateřina .................... 164 
Bjelková Marie..................... 138 

(Bjelkova@agritec.cz) 
Bokor Peter.................1, 17, 67, 

75, 82, 127 
(Peter.Bokor@uniag.sk) 

Cihlář Pavel .............. 21, 93, 102 
(Cihlar@af.czu.cz) 

Černá Iva...............................98 
Černý Ivan ..................116, 120 

(Ivan.Cerny@uniag.sk) 
Černý Ladislav....................... 33 

(CernyL@af.czu.cz) 
Černý Ondřej....................... 156 

(Ondrej.Cerny@monsanto.com) 
Drgoňa Juraj .................... 56, 63 
Ducsay Ladislav................56, 63 

(Ladislav.Ducsay@uniag.sk) 
Dundálková Lucie ................ 225 

(Lucie.Dundalkova@chemapagro.cz) 
Filip Petr ............................. 205 

(PFilip@dow.com) 
Gajdošík Erik ..........................71 
Gniadzik Malgorzata................88 
Hájková Miroslava ................ 138 

(Miruska.Hajkova@seznam.cz) 
Hašková Petra ..................... 214 

(P.Haskova@agrobiosfer.cz) 
Havel Jiří.................... 71, 78, 86 

(Havel@oseva.cz) 
Herda Gerhard .................... 200 

(Gerhard.Herda@cze.dupont.com) 
Hrčková Katarína ....................38 
Hrudová Eva .................... 71, 78 

(Hrudova@mendelu.cz) 
Ježek Pavel .......................... 159 
Jurníček Michal.................... 147 

(Michal.Jurnicek@bednarfmt.com) 
Kaluza Martin .........................88 
Kocourek František ............... 172 
Kolařík Pavel .................... 71, 78 
Kolaříková Eva...................... 142 
Koprna Radoslav .................. 110 
Kosek Zdeněk...................... 105 

(KosekZ@ceskymak.cz) 
Košál Radek ........................ 193 

(Radek.Kosal@agrofert.cz) 

Kovár Marek......................... 120 
Kozak Marcin......................... 88 

(Kozak@ekonom.ar.wroc.pl) 
Kozlovský Libor....................162 

(Kozlovsky@saatbaulinz.cz) 
Krajíčková Jiřina ..................229 

(Jirina.Krajickova@ceskapojistovna.cz) 
Krček Vítězslav ...................... 42 

(KrcekV@af.czu.cz) 
Kučera Jan ........................... 193 
Kunte Jiří ............................. 164 

(Kunte@selgen.cz) 
Lhotský Bořivoj....................206 

(Borivoj.Lhotsky@agripharcropsol
utions.com)  

Ličková Simona ......................35 
(Lickova@af.czu.cz)  

Lohr Václav .........................130 
(LohrV@poppy.cz)  

Macháčková Ivana ...............164 
Malarz Wladyslaw ...................88 
Matuš Jiří ............................155 

(Jiri.Matus@limagrain.com) 
Mikšík Vlastimil ............. 1, 21, 93 

(Miksik@af.czu.cz) 
Mráz Jaroslav ......................189 

(Jaroslav.Mraz@agra.cz) 
Neckář Karel................178, 182 

(Karel.Neckar@syngenta.com) 
Nedomová Lenka.................153 

(Nedomova.Lenka@bor-sro.cz) 
Ondráčková Eliška ..................86 
Ort Petr. .............................209 

(Petr.Ort@bayercropscience.com) 
Pecen Josef ........................... 98 

(Pecen@its.czu.cz) 
Poláková Martina ................. 167,  

172, 175, 186 
(Martina.Polakova@soufflet-agro.cz) 

Poslušná Jana.........................78 
Procházka Pavel...................133 

(PavelProchazka@af.czu.cz) 
Pulkrábek Josef ......................42 

(Pulkrabek@af.czu.cz) 
Richter Rostislav ... 107, 110, 124 

(RichterRost@seznam.cz) 
Robotka Petr ........................ 172 
Rollo Alexandr .....................211 

(Rollo@biopreparaty.eu) 
Rotrekl Jiří..............................78 
Röhl Wolfgang........................91 

(Wolfgang.Roehl@landtag-mv.de) 
Seidenglanz M... .............. 71, 78 
Shejbal Petr... .....................184 

(PShejbal@vpagro.cz) 
Schoříková Alexandra..............71 
Spíchal Lukáš. ...................... 110 
Spitzer Tomáš ........................78 

Spurný Milan.. .....................151 
(agrofinal@telecom.cz) 

Stárek Pavel ........................159 
(Pavel.Starek@saaten-union.cz) 

Šilha Jiří........ ............ 167, 172,  
175, 186 

(Jiri.Silha@soufflet-agro.cz) 
Šimek Petr............................105 
Škeříková Michaela..................42 

(SkerikovaM@af.czu.cz) 
Škarpa Petr... ...... 107, 110, 124 

(Petr.Skarpa@mendelu.cz) 
Šmahel Petr.........................142 

(Smahel@vupt.cz) 
Štranc Přemysl......................133 

(Stranc@af.czu.cz) 
Štranc Jaroslav... ..................133 
Tack Fritz ..............................91 
Tancik Ján....................... 67, 75 

(Jan.Tancik@uniag.sk) 
Teren Jiří.............................222 

(Jiri.Teren@enviprodukt.cz) 
Tomášek Jaroslav .................102 

(Tomasek@af.czu.cz) 
Tóth Pavel....................... 71, 78 

(Pavel.Toth@mendelu.cz) 
Tóthová Monika ......................82 
Urban Jaroslav........................42 

(Urban@af.czu.cz) 
Varečka Ivan ........................116 
Varényiová Mária ............. 56, 63 
Vašák Jan....................1, 10, 17,  

21, 53, 67, 93, 102 
(Vasak@af.czu.cz) 

Větrovcová Martina ...............138 
Vlažný Petr ..........................203 

(PVlazny@dow.com) 
Vlk Radomil ........... 105, 107, 110 

(Vlk@ceskymak.cz) 
Wałkowski Tadeusz................60 

(TWalk@nico.ihar.poznan.pl)  
Wielebski Franciszek ..............48 

(FWiel@nico.ihar.poznan.pl)  
Wójtowicz Marek..................113 
Zabloudilová Petra ..................98 
Zedník Zdeněk .....................216 

(Z.Zednik@amagro.com)  
Zukalová Helena .....1, 10, 21, 93 

(Zukalova@af.czu.cz) 
Žák Štefan.............................38 

(Zak@vurv.sk) 
 


